[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения
Среднинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.02.2015г.                                 п. Средний                                                №
 15
Об исполнении муниципальных  программ за 2014 год
В соответствии с Постановлением от 17.10.2013 г. № 17 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ городского поселения Среднинского муниципального образования,  ст.ст. 23,47 Устава городского поселения Среднинского  муниципального образования, Администрация городского поселения Среднинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1.
Утвердить отчет муниципальных программ городского поселения Среднинского муниципального образования на 2014-2016годы», утвержденные Постановлениями  от 09.12.13 г. за 2014 год  (Приложение №1;2).

2. Специалисту-делопроизводителю Сопленковой О.А. опубликовать данное постановление  в средствах массовой информации и на официальном информационном сайте в сети Интернет.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения
Среднинского муниципального образования                 В.Д. Барчуков

                                                  Приложение 1

Утвержденное постановлением

главы городского поселения

Среднинского

муниципального образования

                                                                             от 20.02.2015 г. №15
Анализ объема финансирования муниципальной программы

за ____2014______________________

(отчетный период)

	№

п/п
	Наименование

Основных мероприятий

	Источники

финанси​рования

	Объем

финансирования,

тыс.руб.
	Отклонение,
	Пояснения по

освоению

объем в

фина           финансиро​вания

	план на год
	факт
	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	11.
	Муниципальная программа «Благоустройство и развитие дорожного хозяйства в Среднинском муниципальном образовании 2014–2016 годы».

	1.1.
	Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	70,00
	43,00
	27,00
	38,57

	1.2.
	Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности на территории городского поселения Среднинского муниципального образования на 2014-2016"

	237,00
	-

	-

	1.3.
	Основное мероприятие "Благоустройство территории на 2014-2016 годы"

	6065,00
	5 153,63
	-911,36
	15,02

	Итого по муниципальной программе 1, в том числе:

	6372,00
	5196,63
	-1175,37
	14,31

	федеральный бюджет

	бюджет Иркутской области
	1823,6
	1823,6
	0
	0

	бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	4 548,40
	3 330,03
	-1218,37
	26,78

	другие источники

	Справочно: капитальные расходы

	2.
	Муниципальная программа «Развитие духовно–нравственного воспитания и физического развития молодёжи в Среднинском муниципальном образовании 2014–2016 годы».

	2.1.
	 Основное мероприятие "Культурно-массовые мероприятия" на 2014-2016 годы

	620,00
	336,73
	-283,27
	45,68

	2.2.
	Основное мероприятие "Развитие физкультуры и спорта Среднинского муниципального образования " на 2014-2016 годы

	1410,00
	961,55
	-448,45
	31,80

	Итого по муниципальной программе 2, в том числе:
	2030,00
	1298,28
	-731,71
	36,04

	федеральный бюджет

	бюджет Иркутской области

	бюджет городского поселения Среднинского  муниципального образования
	2030,00
	1298,28
	-731,71
	36,04

	другие источники

	Справочно: капитальные расходы

	3.
	   Муниципальная программа «Социальная поддержка в Среднинском муниципальном образовании 2014–2016 годы».

	3.1.
	Основное мероприятие "Старшее поколение" на 2014-2016 годы

	109,00
	55,20
	-53,8
	49,35

	3.2.
	Основное мероприятие "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории городского поселения Среднинского муниципального образования " на 2014-2016 годы

	200,00
	101,59
	-98,41
	49,20

	Итого по муниципальной программе 3, в том числе:
	309,00
	156,79
	-152,21
	49,25

	федеральный бюджет

	бюджет Иркутской области

	бюджет городского поселения Среднинского  муниципального образования
	309,00
	156,79
	-152,21
	49,25

	другие источники

	Справочно: капитальные расходы

	4.
	Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Среднинском муниципальном образовании 2014 – 2016 годы».

	40,00
	-

	-

	Итого по муниципальной программе 4, в том числе:
	40,00
	-

	-

	федеральный бюджет

	бюджет Иркутской области

	бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	40,00

	-

	другие источники

	Справочно: капитальные расходы

                                                                                                                                                Приложение 2

                                                                                                                                                Утвержденное постановлением

                                                        главы городского поселения

                                                        Среднинского муниципального

                                                                                                                                      образования

                                                                                                                                      от 20.10.2014 г. №73

Анализ сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями Среднинского муниципального образования _____2014 год_______________
	№п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы) / показателя объема услуги
	Единицы измерения объема муниципальной услуги (работы)
	Объем оказания (выполнения) муниципальных услуг (работ) в натуральных показателях
	Объем  оказания (выполнения) муниципальных услуг (работ) в тыс.руб.

	план
	факт
	Отклонение
	план
	факт
	Отклонение

	-/+
	%

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа

 1. «Благоустройство и развитие дорожного хозяйства в Среднинском муниципальном образовании 2014–2016 годы».

	1.
	уменьшение потребления энергии и связанных с этим затрат в среднем на 15-20 процентов по учреждениям с наиболее высокими показателями энергоемкости
	кВтч/кв.м
	2,3
	-

	2.
	совершенствование системы учёта потребляемых энергетических ресурсов
	М2
	99,1
	80,0

	Муниципальная программа

 2. «Развитие духовно–нравственного воспитания и физического развития молодёжи в Среднинском муниципальном образовании 2014–2016 годы».

	1.
	создание условий для патриотического и духовно-нравственного воспитания, интеллектуального, творческого и физического развития молодежи, реализации ее научно-технического и творческого потенциала
	Чел.
	800
	531

	2.
	развитие  клубов для молодежи и подростков, профилактика безнадзорности, подростковой преступности, наркомании и алкоголизма
	Чел.
	800
	350

	3.
	развитие массового спорта и общественного физкультурно-оздоровительного движения.

	Чел.
	800
	531

	4.
	проведение спортивно-массовых мероприятии в соответствии с ежегодно разрабатываемыми календарными планами.

	Чел.
	800
	531

	5.
	развитие детско-юношеского спорта, включая организацию спортивно-оздоровительного отдыха, медицинское и материально-техническое обеспечение.

	Чел.
	800
	531

	Муниципальная программа

3. «Социальная поддержка в Среднинском муниципальном образовании 2014–2016 годы».

	1.
	адресная  социальная  поддержка  людей  старшего  поколения
	Тыс.руб.
	34,0
	-

	2.
	тесное  сотрудничество  с  Советом  ветеранов  ВОВ,  труда
	Тыс.руб.
	75,00
	21,00

	3.
	создать благоприятную среду для обеспечения реализации уставной деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения Среднинского муниципального образования
	%
	70
	51

	4.
	оказывать  социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории городского поселения Среднинского муниципального образования, финансовую, имущественную, информационную, консультационную поддержку
	Тыс.руб.
	200,0
	101,59

	Муниципальная программа

4. «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Среднинском муниципальном образовании 2014 – 2016 годы».

	1.
	Рост среднемесячной заработной платы субъектов МПС
	Тыс.руб.
	10,2
	9,2

	2.
	Улучшение условий для развития субъектов МПС
	Ед.
	1
	-